
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, ECONOMIA AMBIENTE E MOBILITA'

SERVIZIO STRADE E VERDE PUBBLICO

REG. DET. DIR. N. 374 / 2022

OGGETTO: Acquisto guanti anti  taglio per il  personale dell'  U.O. Interventi sul Verde. Affidamento 
diretto alla ditta OBBIETTIVO SICUREZZA S.R.L.. Impegno di spesa per Euro 207,40.    

CIG: Z2C3556EED

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso  che  il  personale  dell'U.O.  Interventi  sul  Verde  per  utilizzare  in  sicurezza  alcuni 
macchinari ritenuti pericolosi ha la necessità di equipaggiarsi con adeguati D.P.I., nello specifico guanti 
anti taglio per motosega; 

constatato  che,  dopo  l'individuazione  di  uno  specifico  modello  di  guanti  corrispondenti  alle 
caratteristiche di sicurezza richieste, ci si è rivolti alla Ditta Obbiettivo Sicurezza, la quale ci forniva un 
preventivo per il materiale richiesto, che viene allegato alla presente determina come parte integrante;

considerato congruo l'importo di Euro 170,00 più IVA al 22% pari ad Euro 37,40 per complessivi 
Euro 207,40, per la fornitura di quattro paia di guanti anti taglio come riportato nel preventivo, si è 
ritenuto di procedere tramite affidamento diretto a OBBITTIVO SICUREZZA S.R.L., con sede legale e 
amministrativa in Via Modigliani 32/G - 56010  Vicopisano (Pi) e  punto vendita Via Sandro Pertini, 100 – 
56012 Calcinaia (Pi) - P.Iva 02043170501,  ai sensi dell'art. 1 comma 2 lettera a) della legge 11/09/2020 
n.120;

dato atto che per le forniture di importo inferiore a 5.000,00 Euro non si rilevano gli obblighi di 
ricorso al Mepa o ad altri mercati elettronici, art. 1, comma 450, L. 296/2006 come modificato dall'art. 1,  
comma 130, della L. 145/2018;

considerato che, pur trovandosi questo Comune dal 1 gennaio 2022  in esercizio provvisorio ai 
sensi dell'art. 163, commi 3 e 5, del D.Lgs. 267/2000 così come modificato dal D.Lgs. 126/2014, si tratta 
di spese inderogabili in quanto necessarie per la sicurezza del personale interessato;

Responsabile del procedimento: dott. arch.  Andrea de WALDERSTEIN Tel: 040 675 4745 E-mail:  andrea.de.walderstein@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Gabriele Germani Tel: 040 675 4251 E-mail: gabriele.germani@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Gabriele Germani Tel: 040 675 4251 E-mail: gabriele.germani@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  374 / 2022



Pag. 2 / 3

dato  atto  che,  ai  sensi  del  comma  8  dell'art.  183  del  D.Lgs.  267/2000  e  s.m.i.  -  TUEL,  il 
programma  dei  conseguenti  pagamenti  (dell'impegno  o  degli  impegni)  di  spesa  di  cui  al  presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza 
pubblica in materia; 

di dare atto che l’obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza:

- nel 2022 per Euro 207,40;

rilevato che il cronoprogramma dei pagamenti di cui trattasi è il seguente:

- anno 2022 – Euro 207,40;

visto lo Statuto del Comune di Trieste ed in particolare l’art. 131 recante le attribuzioni dei 
dirigenti con rilievo interno ed esterno;

richiamate le disposizioni del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267 recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali” e visti gli artt. 107 e 147bis;

tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

1. di  procedere  all'affidamento  diretto,  senza  ricorso  a  piattaforma  elettronica,  per  la 
fornitura quattro paia di guanti anti taglio,  alla Ditta OBBITTIVO SICUREZZA S.R.L., con sede 
legale e amministrativa in Via Modigliani 32/G - 56010  Vicopisano (Pi) e  punto vendita Via 
Sandro Pertini,  100 – 56012 Calcinaia (Pi) - P.Iva 02043170501, ai  sensi dell'art.  1 comma 2 
lettera a) della legge 11/09/2020 n.120;

2. di approvare la spesa di Euro 170,00 più IVA al 22% pari ad Euro 37,40 per complessivi 
Euro 207,40 come da preventivo  di  OBBITTIVO SICUREZZA S.R.L.,  che  viene allegato alla 
presente come parte integrante; 

3. di  dare atto che  nonostante questo Comune dal  1 gennaio 2022 si  trovi  in  esercizio 
provvisorio ai sensi dell'art. 163, commi 3 e 5, del D.Lgs. 267/2000 così come modificato dal 
D.Lgs. 126/2014, si tratta di spese inderogabili in quanto necessarie per la sicurezza del personale 
interessato;

4. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il 
programma dei conseguenti pagamenti (dell'impegno o degli impegni) di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di 
finanza pubblica in materia; 

5. di dare atto che l' obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza:

• nell'anno 2022 per Euro  207,40;

6. di  dare  atto  che  il  cronoprogramma  dei  pagamenti  per  la  spesa  in  argomento  è  il 
seguente: 

• anno 2022 – Euro  207,40;

Responsabile del procedimento: dott. arch.  Andrea de WALDERSTEIN Tel: 040 675 4745 E-mail:  andrea.de.walderstein@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Gabriele Germani Tel: 040 675 4251 E-mail: gabriele.germani@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Gabriele Germani Tel: 040 675 4251 E-mail: gabriele.germani@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  374 / 2022



Pag. 3 / 3

7. di impegnare la spesa complessiva di euro 207,40 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2022 002375
00

ACQUISTO 
ALTRI BENI DI 
CONSUMO PER 
IL SERVIZIO 
SPAZI APERTI E 
VERDE PUBBLICO 
A CURA DEL 
DIPARTIMENTO

02299 U.1.03.01.
02.003

00009 03755 N 207,40  

8. di autorizzare il pagamento delle fatture a fornitura eseguita, riscontrate regolari nonché 
conformi alle prestazioni ricevute.

Allegati:
PREVENTIVO_OBIETTIVO SICUREZZA.pdf

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
(dott. arch. Andrea DE WALDERSTEIN)

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott. arch.  Andrea de WALDERSTEIN Tel: 040 675 4745 E-mail:  andrea.de.walderstein@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Gabriele Germani Tel: 040 675 4251 E-mail: gabriele.germani@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Gabriele Germani Tel: 040 675 4251 E-mail: gabriele.germani@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  374 / 2022



 Atto n. 374 del 23/02/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DE WALDERSTEIN ANDREA
CODICE FISCALE: DWLNDR66E20E125S
DATA FIRMA: 23/02/2022 17:13:59
IMPRONTA: 24C289F194E4FA69F06EB5A536BD98B19AF9D12D4DBA404C3CA6D9199B0520BA
          9AF9D12D4DBA404C3CA6D9199B0520BACCBD19F0D8135C02FB9B0FF74720D034
          CCBD19F0D8135C02FB9B0FF74720D03471724AE902E6B56B458B23FE125242A3
          71724AE902E6B56B458B23FE125242A3032F2E6581D16D499EC81E2C64A924F9



.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, ECONOMIA AMBIENTE E MOBILITA'

SERVIZIO STRADE E VERDE PUBBLICO

REG. DET. DIR. N. 374 / 2022

OGGETTO: Acquisto guanti anti taglio per il personale dell' U.O. Interventi sul Verde. Affidamento diretto alla ditta 
OBBIETTIVO SICUREZZA S.R.L.. Impegno di spesa per Euro 207,40.    CIG: Z2C3556EED

Allegati:
PREVENTIVO_OBIETTIVO SICUREZZA.pdf

Si assegnano ai dati contabili sottoindicati i seguenti numeri:  

Progr. Numero
Dato 

Contabile
E/S Anno

Impegno/
Accertamento

Sub Capitolo Importo Segno CE V livello Descrizione D/N

1 2022003
5300

Impegno S 2022  0 00237500 207,40  02299 U.1.03.01.
02.003

Equipaggiam
ento

N

 Lista delle transazioni elementari associate ai movimenti contabili:  
Progr. Transazione elementare Vincolo Note

1 0902U1030102003054800000000000000000003   

Ai sensi dell'art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000,  si  rilascia il VISTO di regolarità contabile attestante la  
copertura finanziaria. 
Ai  sensi  del  punto  5.3  del  principio  contabile  concernente  la  contabilità  finanziaria  (Allegato  4/2  al  D.Lgs.  
118/2011),  qualora  la  presente  determinazione  approvi  spese  d'investimento,   si  attesta  che  la  copertura 
finanziaria  è conforme a quanto indicato nel dispositivo.

Il Responsabile della P.O.
Contabilità Finanziaria

dott. Andrea Ercoli

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)



.



 Atto n. 374 del 23/02/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ERCOLI ANDREA
CODICE FISCALE: RCLNDR72S19L424F
DATA FIRMA: 28/02/2022 14:56:24
IMPRONTA: 2DB40CC7B11D74D27131BA2BC2DA6971219A1B28BB101D652CFBF899F1FBC818
          219A1B28BB101D652CFBF899F1FBC818D4A5A10995AAEA3314DD0D5F5F09CB3F
          D4A5A10995AAEA3314DD0D5F5F09CB3F2CDE2CE5391A1012ABFB8B41796AEDF7
          2CDE2CE5391A1012ABFB8B41796AEDF713DCE60FD793FDD7678145533C496463



.

comune di trieste
piazza Unità d’Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, ECONOMIA AMBIENTE E MOBILITA'
SERVIZIO STRADE E VERDE PUBBLICO

OGGETTO: Acquisto guanti anti taglio per il personale dell' U.O. Interventi sul Verde. Affidamento
diretto alla ditta OBBIETTIVO SICUREZZA S.R.L.. Impegno di spesa per Euro 207,40.
CIG: Z2C3556EED

Allegati: 
PREVENTIVO_OBIETTIVO SICUREZZA.pdf

Determinazione Dirigenziale 

N. 374 / 2022

adottata il 23/02/2022 17:16:15

esecutiva il 28/02/2022 14:57:11

ufficio proponente: SERVIZIO STRADE E VERDE PUBBLICO

Copia  informatica  dell'originale  documento  informatico  della  presente  determinazione

viene  pubblicata  all'Albo  Pretorio  dal  02/03/2022  per  15  (quindici)  giorni  consecutivi, fino  al

16/03/2022.

Addì 02/03/2022



Obiettivo Sicurezza S.r.l.
Sede legale e amministrativa

Via Modigliani 32/G - 56010 Vicopisano (Pi)
P.Iva 02043170501 - Cod. univoco T04ZHR3

Iban IT 33 N 08154 76690 000000115881
Capitale Sociale € 10.000,00 i.v.

Punto vendita
Via Sandro Pertini, 100 – 56012 Calcinaia (Pi)

Tel. +39 0587.970235 / Whatsapp +39 378.3018000
mail: ordini@obiettivo-sicurezza.eu

Spett.
COMUNE DI TRIESTE
DIPARTIMENTO TERRITORIO, ECONOMIA,
AMBIENTE E MOBILITÁ

P. Iva
Tel 040 6754251

Calcinaia, 18/02/2022
Sig. Gabriele Germani

2022 986/Rif. Prev.

In merito alla Vostra gradita richiesta, Vi trasmettiamo la nostra migliore offerta per la fornitura sotto indicata

Codice IvaImporto €ScPrezzo €QtaUmDescrizione

2275,0037,502,00PZChainsaw gloves to EN381-7 class 2
design A both hands and EN388:2016 3 1
3 1 Hi-Vis Orange/Black  009

2XD4A2VX6

2275,0037,502,00PZChainsaw gloves to EN381-7 class 2
design A both hands and EN388:2016 3 1
3 1 Hi-Vis Orange/Black  010

2XD4A2VX6

2220,0020,001,00NSPESE DI TRASPORTO
0DESTINAZIONE MERCE:

Comune di Trieste
Servizio Strade e Verde Pubblico
Passo Costanzi, 2
34121 Trieste

Pagamento BONIFICO VISTA FATTURA Totale imponibile € 170,00 €
Arrivo merce 37,40Iva €
Consegna         15gg dalla conferma Totale Iva inclusa 207,40 €



 Atto n. 374 del 23/02/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DE WALDERSTEIN ANDREA
CODICE FISCALE: DWLNDR66E20E125S
DATA FIRMA: 23/02/2022 17:14:10
IMPRONTA: 229A142B0E62948C4E5661538AA54E551EF5C916ED4DB3237BEB8CB4CA6499B9
          1EF5C916ED4DB3237BEB8CB4CA6499B914C78D762CF03679BAB8AE6F08EF674B
          14C78D762CF03679BAB8AE6F08EF674BBD78FE9E5655A4129502A35411616DA0
          BD78FE9E5655A4129502A35411616DA0BBB784A0373E8DB84DE02F9D75865B69


